AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SHPIRAGU NDERTIM” shpk

Sot, me daté 22/05/2024, ng& bazé t& Ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Q.K.B” t& Ligjit nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar ne, ortakét,

a) Z.Artur Xhaferraj, atésia Mystehak, shtetas shqiptar, identifikuar me ané t€ letérnjoftimit, me numér
personal identifikimi H50714001T i datélindjes 14.07.1975, lindur n& Mbjeshové, Republika e
Shqipérisé dhe banues né Golem, Kavajé; madhor me zotési t& ploté juridike pér té vepruar.

b) Z.Tomorr Menzelxhiu, atésia Beqir, shtetas shqiptar, identi fikuar me ané té letérnjoftimit, me numer
personal identifikimi 1808091 14P i datélindjes 09.08.1988, lindur né Prishting, Republika e Kosovés
dhe banues né Tiran&; madhor me zotési t& ploté juridike p&r t€ vepruar.

Me vullnetin e liré themelojmé shogéring “Shpiargu Ndértim” me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t&
méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

1) Emri i shoqérisé &shté “Shpiragu Ndértim” sh.p.k. (mé& poshté referuar si “Shogéria”).

2) Shoggria themelohet né formén e shoqgrisé me pérgjegjési & kufizuar n€ pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

3) Shoggria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shoggria do t& kryej€ aktivitetin e m&poshtém:

a) Aktivitet n& fushén e ndértimit. Projektim dhe zbatim i veprave ndértimore si vijon: ndértime me
karakter civil dhe ekonomik, punime/gérmime dhe sisteme dheu, tarracime terracash, rikonstruksione
godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash, ndértime urash dhe konstruksione metalike, montime
panelesh, ndértime terrenesh, hapje kanalesh si dhe cdo ndértim tjetér me karakter civil dhe ekonomik
si hapje kanalizime, ndértim ujésjell&ésash, etj.

b) Tregtim me shumicé e pakicé t& materjaleve inerte si beton, asfalto beton etj.

¢) Tregtimi me shumicé dhe pakicg i materialeve t& nd&rtimit import e eksport i tyre brenda dhe jashté
vendit pér llogari t€ vet& shoqérisé si dhe t& tretéve ku pérfshihen inerte, guré, guré dekorativé, gélgere,
pllaka parafabrikate, llac, gimento, rere, granile té fraksioneve t& ndéryshme si dhe cdo material tjetér
qé nuk &éshté pérmendur kétu por pérdoret pér ndértim. Tregtimi me shumic€ dhe pakicé e cdo lloj
pajisjeje dhe makinerie & pérdoret né fushén e ndértimit, etj.

d) Punime karpentieri, hekurthyesi, murature, suvatime dhe cdo punim tjetér ngé ndértim.

e) Investitor né ndértim.

f) Shitje dhe dhénie me gera t& ambienteve.

g) Import-export dhe shitje me shumicé dhe pakicé t& materialeve t& ndértimit, artikujve industrial,
mobileri, elektroshtepiake.

Neni 3:
Kohézgjatja

Shoqgria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé 20 (njézet) vjegare nga data e regjistrimit né Regjistrin
Tregtar. Afati i prmendur né kété nen mund t€ shkurtohet apo zgjatet me vendim t€ ortakéve
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Neni 4
Selia

Shogéria e ka seling né: Kryemédhenj Kavajé me adresé rruga e Gjuzéve, pallati nr. 6, nj&sia nr.12.
Me vendim t& organit administrativ, shog&ria mund t€ hapé degé ose zyra pé&rfagésimi brenda dhe jasht&
territorit t& Shqipérisé.

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &sht& 1.000.000,- (njémilion) Leké dhe &shté i ndar€ n€ 2 (dy) kuota.

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqéris€ &shté n& pérputhje me kontributet e tyre & méposhtme:

a) Ortaku themelues Artur Xhaferraj, zotérues i 1 (nj€) kuote me vier€ t& pérgjithshme 500.000,-
(peséqindmij&) Leké, qé pérben 50 % t€ kapitalit themeltar t& shoqérisé.

b) Ortaku themelues Tomorr Menzelxhiu, zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré té pérgjithshme 500.000,-
(peséqindmijé) Lek&, & pérben 50 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kontributi i ortakéve mund té jeté n& para ose n& natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo t& drejta).

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themelor t& Shogérisé béhet me vendim t& Ortakeve.

Neni 6
Administratori

Administratori i shogérisé emérohet Bedri Celmeta, lindur me 27.10.1955 ne Tirane, shtetas shqiptar,
identifikuar me ané té letérnjoftimit, me numér personal identifikimi F510270571, me afat emérimi 5
vjecar,

Neni 7
Baza Ligjore

Shoggéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me ket& statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne k& statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji jetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

T& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin do t€ zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért do t& zgjidhen

népérmjet organeve t& posagme (€ njohura nga ligji.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Shpiragu Ndértim” shpk

Artur Xhaferraj Z. Tomorr Menzelxhiu
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